
Výroční zpráva města Vysokého Mýta o poskytování informací za rok 2014 
podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném  přístupu k informacím,  ve znění 
pozdějších předpisů  
 
 
 
Podle §18 zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů, je městu Vysokému Mýtu jako povinnému subjektu uložena povinnost vydat  a 
zveřejnit výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací.  
Zpráva má obsahovat:  
a)      počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti, 
b)      počet podaných odvolání proti rozhodnutí, 
c)      opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti  
         rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace …, 
d)      výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí  
         výhradní licence, 
e)       počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu  
          jejich vyřízení, 
f)       další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona.  
    
 
  
Ad  a) Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí  
           žádosti. 
           Podáno bylo šestnáct žádostí o poskytnutí informace. Město Vysoké Mýto vydalo  
           čtyři rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 
  
 Ad b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí.   
          Bylo podáno jedno odvolání proti rozhodnutí.  
  
 Ad c) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu. 
           Nebyl vydán žádný rozsudek soudu. 
  
 Ad d)  Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti  
            poskytnutí výhradní licence. 
            Nebyla poskytnuta žádná výhradní licence. 
  
 Ad e)   Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis  
            způsobu jejich vyřízení. 
            Byly podány dvě stížnosti, ve kterých žadatelé sdělili, že odpovědi byly  
            poskytnuty pouze částečně. V prvním případě město Vysoké Mýto tuto stížnost  
            postoupilo přímo Krajskému úřadu Pardubického kraje, který rozhodl, že město  
            Vysoké Mýto nevyřídilo žádost v souladu se zákonem o svobodném přístupu  
            k informacím, neboť žadateli nesdělilo všechny požadované informace. Město  
            Vysoké Mýto následně doplnilo požadované informace a dále na část požadovaných  
            informací vydalo rozhodnutí o odmítnutí žádosti podle ustanovení § 2 odst. 4 zákona        
            o svobodném přístupu k informacím, podle kterého se povinnost poskytovat  
            informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových   
            informací. V druhém případě město stížnost žadatele, že byly poskytnuty částečné  
            informace, postoupilo Krajskému úřadu Pardubického kraje spolu s rozhodnutí o  
            odmítnutí žádosti a odvoláním žadatele proti rozhodnutí města Vysokého Mýta.  
            Krajský úřad Pardubického kraje rozhodnutí města Vysokého Mýta potvrdil.   
  
Ad e)  Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona. 



           Povinnost poskytovat informace je ze zákona možná formou odpovědi na     
           konkrétní žádost nebo prostým zveřejněním. Informace jsou zveřejňovány na  
           úřední desce a prostřednictvím webové stránky (www.vysoke-myto.cz). 
                                                                                
Vysoké Mýto 24. 2. 2015 
  
 
 
  

Ing. František Jiraský, v. r. 
starosta 

 
 
 
Ing. Roman Baťa, v. r.                             Bc. Helena Kejzlarová, v. r.  
   místostarosta                               místostarostka  
  
 
 

http://www.vysoke-myto.cz/

